
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  17.11.2022 г.  № 138 

с. Орлово 

 

         О внесении изменений в  постановление 

администрации Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области №45 от 24.03.2016г. «Об утверждении 

административного регламента Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности 

без проведения торгов» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 28.05.2022 №133-ФЗ «О внесении 

изменений в ст. 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", а также в целях приведения муниципальных нормативных 

правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация 

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

№45 от 24.03.2016г. «Об утверждении административного регламента Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» 

следующие изменения: 

              1.1. Дополнить пункт 1.2. подпунктом  1.2.1. административного регламента 

следующего содержания: 

           «Земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности, могут быть предоставлены в безвозмездное пользование: 

            Некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) 

реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участков 

полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального 



бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов 

капитального строительства.» 

  2.  Обнародовать  настоящее постановление на доске обнародования 

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского 

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,            

ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская 

область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании 

Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский 

район,    с. Орлово, ул. Больничная, 25а. 

        3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  Орловского 

сельского поселения                                               В.И. Песков 


